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Döva  i  Gaza  sörjer  nu  förlusten  av  Hashem Ghazal,  en  framstående
aktivist för döva och en skicklig snickare, som dödades tillsammans med
sin fru i en israelisk attack. Hashem, känd som Gazas ”Gudfader för de
döva”, var en ledande figur inom dövsamhället i Gaza.

Händelsen  inträffade  under  en  flygräd  där  även  sju  av  parets  barn,  varav  några
döva, skadades allvarligt. Hashem var en centralgestalt vid Atfaluna Society for
Deaf Children, en välgörenhet som har varit verksam i Gaza City sedan 1992.
Organisationen erbjuder  talterapi,  inkomstgenererande program för  döva samt
yrkes- och samhällsutbildning. Hashem har varit engagerad i organisationen ända
sedan 1994 och bidrog med sin expertis som snickare.

Många i Gaza minns Hashem som den första som etablerade en verkstad för döva
snickare, vilket skapade arbetsmöjligheter för döva i regionen. Den palestinske
fotojournalisten  Wissam  Nassar  hyllade  Hashem  och  beskrev  honom  som  en
person  vars  inflytande  var  djupt  rotat  i  hjärtat  på  dem  han  hjälpte.  Wissam
berättade  till  tidningen  The  New  Arab  att  Hashem  hade  en  entusiasm  som
smittade,  en  genuin  värme  och  ett  engagemang  för  inkludering  som  är
oförglömligt.

År 2015 höll Hashem en TedTalk med titeln ”Låt fingrarna tala” i Shujaiya-kvarteret
i Gaza City, där han delade med sig av personliga berättelser om sitt liv. Bland
annat om de utmaningar han mötte som döv ung och hur han lärde sig snickeri.
Hashem  var  en  aktivist  och  reste  till  flera  länder  där  han  representerade  Gazas
dövsamhälle.

Nour Naim, en akademiker och forskare,  beskriver  Hashem och hans fru som
”andliga pelare och förebilder för dövsamhället i Gaza”. Enligt flera organisationer
har  Israels  krig  i  Gaza  haft  en  oproportionerlig  påverkan  på  personer  med
funktionsnedsättning.  Dessa  personer  upplever  en  extra  sårbarhet  kring
tillgängligheten  och  skyddsrelaterade  risker.
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